

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SOLOMON SYSTECH (INTERNATIONAL) LIMITED

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號: 2878)

二零零九年全年業績公佈

財務摘要

- 銷售額達 61.8 百萬美元
- 本公司權益持有人應佔的溢利淨額為 0.7 百萬美元
- 每股基本盈利為 0.03 美仙 (0.2 港仙)
- 董事會建議派發末期股息為每股 1 港仙 (0.13 美仙)
- 截至二零零九年十二月三十一日止年度訂單出貨比率約 1.0

全年業績

Solomon Systech (International) Limited (「本公司」) 的董事 (「董事」) 欣然宣佈本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至二零零九年十二月三十一日止年度之綜合業績連同上一年度同期的比較數字如下：

綜合損益表

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	附註	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
銷售額	4	61,832	92,813
銷售成本		(41,449)	(75,891)
毛利		20,383	16,922
其他收入	5	1,382	653
其他收益/(虧損) – 淨額	6	3,412	(5,116)
研究及開發成本		(14,259)	(19,327)
銷售及分銷開支		(3,266)	(3,682)
行政開支		(8,449)	(12,630)
其他經營開支		(1,032)	(4,671)
經營虧損		(1,829)	(27,851)
利息收入		2,104	4,603
理財成本		(15)	(1)
應佔聯營公司盈虧		(791)	(432)
除稅前虧損		(531)	(23,681)
退還之所得稅	8	1,216	283
本年度溢利/(虧損)		685	(23,398)
應佔溢利/(虧損)：			
- 本公司權益持有人		684	(23,408)
- 少數股東權益		1	10
		685	(23,398)
本公司權益持有人應佔的每股盈利/(虧損)：	9		
(以美仙，每股呈列)			
- 基本		0.03	(0.97)
- 攤薄		0.03	(0.96)
股息	10	3,158	9,466

綜合全面收入報表

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
本年度溢利/(虧損)	685	(23,398)
本年度其他全面收入：		
- 外幣換算差額	4	445
本年度全面收入/(虧損)總計	689	(22,953)
應佔收入/(虧損)：		
- 本公司權益持有人	688	(22,963)
- 少數股東權益	1	10
	689	(22,953)

綜合資產負債表

於二零零九年十二月三十一日

	附註	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備		6,621	8,859
於聯營公司的投資		4,493	5,661
可供出售財務資產		2,346	2,535
		13,460	17,055
流動資產			
存貨		10,302	6,738
應收款及其他應收款	11	13,456	11,920
通過損益以反映公平價值的財務資產		20,035	15,634
其他財務資產		2,713	4,167
已抵押的銀行存款		130	130
短期定期存款		45,318	46,897
現金及現金等價物		44,798	59,801
		136,752	145,287
總資產		150,212	162,342
權益			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
股本		31,542	31,516
儲備			
擬派末期股息		3,158	9,466
所持本身股份		(858)	(1,458)
其他		101,989	104,043
		135,831	143,567
少數股東權益		—	229
總權益		135,831	143,796
負債			
非流動負債			
融資租賃責任		7	3
其他應付款	12	133	265
銀行貸款		708	—
遞延所得稅負債		50	108
		898	376
流動負債			
應付款及其他應付款	12	12,391	15,893
銀行貸款		86	—
應繳所得稅負債		1,000	2,271
融資租賃責任		6	6
		13,483	18,170
總負債		14,381	18,546
權益及負債總額		150,212	162,342
流動資產淨值		123,269	127,117
總資產減流動負債		136,729	144,172

附註

1. 一般資料

Solomon Systech (International) Limited 及其附屬公司為無晶圓廠半導體公司，專門設計、開發、銷售專有集成電路晶片（「IC」）及系統解決方案，能廣泛應用於各類流動電話、便攜式裝置、液晶體電視、消費電子產品、工業用設備及照明產品。

2. 編製基準

本公司綜合財務報表已按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。綜合財務報表乃根據歷史成本慣例編製，並按重估通過損益以反映公平價值的財務資產作出調整。

3. 主要會計政策

編製符合香港財務報告準則的綜合財務報表須採用若干關鍵會計估算，亦須管理層在應用本集團會計政策的過程中作出判斷。

(a) 於二零零九年生效的新準則、現有準則的修正及詮釋

本集團已採納下列於二零零九年一月一日開始的財政年度生效之新準則、現有準則的修正及詮釋（「新香港財務報告準則」）：

• 香港會計準則第 1 號 (修訂)	財務報表的呈報
• 香港財務報告準則第 2 號 (修正)	以股份為基礎付款
• 香港財務報告準則第 7 號	金融工具: 披露 (修正)
• 香港財務報告準則第 8 號	經營分部

香港會計準則第 1 號 (修訂) - 財務報表的呈報

修訂的準則不允許於權益變動表中呈報收益及費用項目（即「非股東權益變動」），要求「非股東權益變動」區別股東權益變動呈報於全面收入報表。

本集團選擇呈列兩份報表，分開綜合損益表和綜合全面收入報表呈報全部非股東權益變動。同期的比較數字已比照修訂的披露要求重列。因這會計政策中之改變只影響呈報方面，每股盈利/(虧損) 沒受影響。

香港財務報告準則第 2 號 (修正) - 以股份為基礎付款

修正處理歸屬條件及註銷。修正界定歸屬條件只有服務性質和成績表現，其他以股份為基礎付款的條件不被視為歸屬條件。這些條件應包含在與僱員或提供類同服務的其他方之交易於授出日期的公平值。這些條件亦不應影響預期歸屬之獎勵數量或授出日期後的公平值。所有註銷，無論源自企業或他方，應用同一會計方法處理。此修正未有對本集團及本公司財務報表構成重大影響。

香港財務報告準則第 7 號 - 金融工具: 披露 (修正)

修正包括增加公平價值計量的披露要求及修正流動風險的披露。修正引入公平價值計量的級別分類法於有關金融工具公平價值計量的披露。因這會計政策中之改變只增加披露要求，每股盈利/(虧損) 沒受影響。

香港財務報告準則第 8 號 - 經營分部

香港財務報告準則第 8 號取代香港會計準則第 14 號「業務分部之呈報」，要求採用如同內部報告以「管理方法區分」作出業務分部資料呈報。業務分部呈報的數字並沒有改變。並且，業務分部的呈報方式與最高營運決策層提供的內部報告是一致的。

(b) 尚未生效且本集團並無提前採納的準則、現有準則的修正及詮釋

下列新準則、修訂準則、現有準則的修正及詮釋已頒佈並於本集團二零一零年一月一日開始或之後的會計期間必須執行，但本集團並無提前採納：

		開始或之後的 年度期間生效
• 香港財務報告準則第 1 號 (修訂)	首次採納香港財務報告準則	二零零九年七月一日
• 香港財務報告準則第 3 號 (修訂)	業務合併	二零零九年七月一日
• 香港財務報告準則第 9 號	金融工具	二零一三年一月一日
• 香港會計準則第 24 號 (修訂)	關聯方披露	二零一一年一月一日
• 香港會計準則第 27 號 (修訂)	綜合及獨立財務報表	二零零九年七月一日
• 香港會計準則第 32 號的修正	供股的分類	二零一零年二月一日
• 香港會計準則第 39 號的修正	金融工具: 確認及計量 - 合資格的對沖項目	二零零九年七月一日
• 香港 (國際財務報告準則詮釋委員會) - 詮釋 14 的修正	最低資金需求的預付款	二零一一年一月一日
• 香港 (國際財務報告準則詮釋委員會) - 詮釋 17	分配非現金資產予股東	二零零九年七月一日
• 香港 (國際財務報告準則詮釋委員會) - 詮釋 18	來自客戶的資產轉移	二零零九年七月一日
• 香港 (國際財務報告準則詮釋委員會) - 詮釋 19	以權益工具抵償財務負債	二零一零年七月一日
• 香港財務報告準則第 1 號的修正	首次採納者的額外豁免	二零一零年一月一日
• 香港財務報告準則第 2 號的修正	集團現金結算的以股份為基礎付款的交易	二零一零年一月一日
• 香港會計師公會於二零零九年五月公佈的對香港財務報告準則的各項改進		

本集團已經開始對上列之新準則、修訂準則、現有準則的修正及詮釋進行評估，目前尚未確定該等新準則、修訂準則、現有準則的修正及詮釋是否對經營業績及財務狀況構成重大影響。

4. 分部資料

於年內，本集團主要從事設計、開發、銷售專有集成電路晶片（「IC」）及系統解決方案，能廣泛應用於各類流動電話、便攜式裝置、液晶體電視、消費電子產品、工業用設備及照明產品。

本集團一直在單一業務經營，即設計、開發及銷售專有 IC 及系統解決方案。

本集團最高營運決策層為集團行政總裁(董事總經理)領導下的執行董事。執行董事檢討本集團內部報告以評估業績及分配資源。管理方法區分已應用於分部資料報告。

截至二零零九年及二零零八年十二月三十一日止年度，銷售額分別為 61,832,000 美元及 92,813,000 美元。

本公司的所在地位於香港特別行政區（「香港」）。本集團主要於香港經營其業務。本集團之產品主要銷售予在香港、台灣、中國大陸（「中國」）及韓國的客戶。

銷售額

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
香港	28,380	56,026
台灣	10,353	13,272
中國	9,601	10,237
韓國	7,909	2,934
東南亞	1,769	2,718
日本	1,667	4,501
美利堅合眾國（「美國」）	255	550
其他	1,898	2,575
	61,832	92,813

銷售額按客戶所在地區/國家分類。

總資產

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
香港	130,686	146,776
中國	11,004	6,685
台灣	7,319	7,413
其他	1,203	1,468
	150,212	162,342

資產是根據資產的所在地予以分配。其他包括日本、東南亞及美國。

資本開支

	物業、機器 及設備		投資於 聯營公司	
	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
香港	725	1,383	—	4,700
中國	198	298	690	857
台灣	23	2,801	—	—
東南亞	94	422	—	—
其他	—	9	—	—
	1,040	4,913	690	5,557

資本開支是根據資產的所在地予以分配。

5. 其他收入

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
出售通過損益以反映公平價值的財務資產的收益	1,017	2
股息收入	186	125
政府補貼	131	460
其他	48	66
	1,382	653

6. 其他收益/(虧損) – 淨額

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
通過損益以反映公平價值的財務資產：		
- 公平值收益	3,529	234
- 公平值虧損	(117)	(5,474)
衍生金融工具 – 公平值收益	—	124
	3,412	(5,116)

7. 按性質分類的開支

包括在銷售成本、研究及開發成本、銷售及分銷開支、行政開支及其他經營開支內的支出分析如下：

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
售出存貨成本	41,683	67,198
出售物業、機器及設備的(收益)/虧損	(9)	1
核數師酬金	148	162
自置物業、機器及設備的折舊	2,762	5,296
租賃物業、機器及設備的折舊	3	3
土地及樓宇的經營租賃	1,182	1,289
僱員福利開支(除董事酬金外)	15,553	19,448
董事酬金	1,248	1,711
匯兌(收益)/虧損	(104)	712
可供出售財務資產減值撥備	—	2,151
出售可供出售財務資產的收益	(95)	—
於聯營公司的投資減值撥備	1,067	1,555
商譽減值撥備	—	931
應收款減值(回撥)/撥備	(27)	29
過時或滯銷存貨(回撥)/撥備	(3,538)	4,716

8. 所得稅

本集團於二零零九年度及二零零八年度內因無應課稅溢利而毋須作香港及海外所得稅撥備。

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
本期所得稅：		
- 香港	—	—
- 海外	—	—
以往年度估算所得稅的回撥	(1,158)	(170)
遞延所得稅	(58)	(113)
退還之所得稅	(1,216)	(283)

本集團有關除稅前虧損的所得稅稅項與假設採用香港 (本集團的主要營運地點) 的稅率而計算的理論稅額的差額如下：

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
除稅前虧損	(531)	(23,681)
所得稅按 16.5% 稅率計算	(88)	(3,907)
毋須課稅的收入	(1,309)	(1,486)
不可作扣稅的開支	274	2,195
未確認所得稅稅項之虧損	1,065	3,095
遞延所得稅的重新估算 - 香港稅率變更	—	(13)
其他國家不同所得稅稅率之影響	—	3
以往年度估算所得稅的回撥	(1,158)	(170)
退還之所得稅	(1,216)	(283)

附註：

- 二零零九年香港所得稅稅率為 16.5% (二零零八年：16.5%)。
- 以往年度估算的回撥乃依據本集團全資附屬營運公司晶門科技有限公司於二零零九年七月收到香港稅務局就二零零五年、二零零六年及二零零七年評稅年度確認股本權益報酬開支稅法處理的評稅修訂通知。
- 因應稅項虧損之遞延所得稅資產會就未來應課稅溢利很有可能變現時作出確認。本集團未確認因應 31,722,000 美元 (二零零八年：24,376,000 美元) 之稅項虧損的遞延所得稅資產 5,234,000 美元 (二零零八年：4,022,000 美元)，作為抵銷未來的應課稅溢利。稅項虧損並無指定過期日。

9. 每股盈利/(虧損)

每股基本及攤薄盈利/(虧損) 是根據本公司的權益持有人應佔本集團之溢利 684,000 美元 (二零零八年虧損：23,408,000 美元) 計算。

每股基本盈利/(虧損) 是根據年內已發行普通股 (不包括所持本身股份) 加權平均數 2,429,743,177 股 (二零零八年：2,416,930,170 股) 計算。

每股攤薄盈利/(虧損) 乃按 2,457,281,028 股 (二零零八年：2,437,669,973 股) 普通股計算，而每股攤薄盈利/(虧損) 乃根據假設年內所有尚未行使購股權已作轉換 (惟不包括未獲分配所持本身股份) 的已發行經調整加權平均普通股數計算。其計算乃根據附於未行使購股權的認購權利的貨幣價值以公平值 (按年內本公司的股份的市場平均價決定) 來獲得的股數計算。根據上述方法所計算出的股數將會與假設行使購股權所發行的股數相比較。

	二零零九年	二零零八年
已發行加權平均普通股數	2,429,743,177	2,416,930,170
就以下項目作出調整：		
– 根據股份獎勵計劃，已分配所持本身股份	16,330,699	20,739,803
– 購股權	11,207,152	—
用作計算每股攤薄盈利/(虧損) 的加權平均普通股數	2,457,281,028	2,437,669,973

10. 股息

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
年內應佔末期股息：		
– 建議派發二零零九年度末期股息，每股普通股 0.01 港元 (約 0.13 美仙) ⁽ⁱ⁾	3,158	—
– 已派付二零零八年度末期股息，每股普通股 0.03 港元 (約 0.39 美仙) ⁽ⁱⁱ⁾	—	9,466
年內應佔股息	3,158	9,466

附註：

- (i) 於二零一零年四月二十日舉行的會議上，董事會建議截至二零零九年十二月三十一日止年度派發末期股息每股普通股 0.01 港元，總計 24,473,000 港元 (約 3,158,000 美元)。擬派的末期股息並未於本財務報表中列作應付股息反映，但將會列作二零一零年十二月三十一日止年度的保留盈利分配。
- (ii) 於二零零九年三月二十五日舉行的會議上，董事會建議截至二零零八年十二月三十一日止年度派發末期股息每股普通股 0.03 港元。末期股息已於二零零九年五月二十日派發。

11. 應收款及其他應收款

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
應收款	10,546	8,971
減：應收款減值撥備	—	(60)
應收款—淨額	10,546	8,911
訂金、預付款及其他應收款	2,910	3,009
	13,456	11,920

本集團一般按 30 日至 90 日的信貸期向公司客戶進行銷售。應收款的賬齡分析如下：

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
即期	8,166	2,188
1 日至 30 日	2,029	2,530
31 日至 60 日	222	1,407
61 日至 90 日	72	861
91 日至 180 日	27	1,925
181 日至 365 日	30	—
	2,380	6,723
	10,546	8,911

於二零零九年十二月三十一日，逾期之應收款為 2,380,000 美元 (二零零八年：6,723,000 美元)。如應收款到期日超於本集團所付予之信貸限期，將分類為逾期未付。該等逾期未付之款項並未作減值，因大部分逾期未付之款項於結算日後已收訖。

本集團之應收款及其他應收款的不同幣值之分配如下：

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
美元(USD)	12,314	10,592
港元(HKD)	768	802
新加坡元(SGD)	98	85
其他幣值	276	441
	13,456	11,920

於二零零九年十二月三十一日，無被減值之應收款 (二零零八年：60,000 美元) 和撥備 (二零零八年：60,000 美元)。

被減值之應收款賬齡以逾期日分類如下：

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
超過 6 個月	—	60

11. 應收款及其他應收款 (續)

本集團之應收款減值撥備之變動如下：

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
於一月一日	60	395
應收款減值(回撥)/撥備	(27)	29
年內對無法收回的應收款註銷	(33)	(364)
於十二月三十一日	—	60

於報告日的最高信貸風險為以上提及的每一類應收款的賬面值。本集團並沒有持有任何附帶的抵押品。

12. 應付款及其他應付款

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
應付款	9,283	7,553
應計開支及其他應付款	3,241	8,605
	12,524	16,158
其他應付款－非流動負債	(133)	(265)
	12,391	15,893

於二零零九年十二月三十一日，應付款的賬齡分析如下：

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
即期	8,261	5,010
1日至30日	947	2,387
31日至60日	19	146
61日至90日	8	7
超過90日	48	3
	9,283	7,553

本集團之應付款及其他應付款的不同幣值之分配如下：

	二零零九年 千美元	二零零八年 千美元
美元 (USD)	10,290	11,471
港元 (HKD)	1,530	1,683
日元 (JPY)	17	1,002
其他幣值	687	2,002
	12,524	16,158

管理層討論及分析

財務回顧

概覽

截至於二零零九年十二月三十一日止年度，本集團的銷售額為 62 百萬美元 (二零零八年：93 百萬美元)，訂單出貨比率約 1.0 (二零零八年：0.8)。二零零八年美國爆發的金融危機在下半年擴展至全球，並繼續影響二零零九年。緊隨其後的金融風暴導致全球半導體行業的全面下降，令集團尤其在本年度初期遭遇極具挑戰性的市場環境。雖然市場對驅動器集成電路晶片的需求於下半年逐步恢復，但因二零零九年上半年需求的嚴重下滑，令全年的銷售額仍未回復至二零零八年的水平。

銷售及溢利

本集團付運量較去年錄得 19% 的下降，以及產品混合平均售價較去年下跌 18%，令全年淨銷售額為 62 百萬美元，相當於二零零八年銷售額的 67%。下跌的主要因素包括 (1) 國際經濟刺激措施推出前，全球金融危機導致二零零九年初期需求下降；(2) 平均售價下跌；(3) 部份集團研發的系統方案所針對的應用產品，其增長比預期低；及 (4) 集團新業務比預期發展緩慢所致。

集團毛利較去年上升了 21% 至 20.4 百萬美元(二零零八年：16.9 百萬美元)。集團毛利率由二零零八年的 18.2% 提升至 33.0%。集團毛利及毛利率的增長是由於銷售相對較高毛利率之產品的比重提升，及出售價值約 2.5 百萬美元去年已作出撥備的存貨。於二零零九年，存貨報廢極微。集團一直努力透過改善產品良率和盡用集團自有之生產設備，以提高集團的生產力。

總開支 (包括研究及開發成本(「研發成本」)、銷售及分銷開支、行政開支) 減少 9.7 百萬美元至 26.0 百萬美元，即比二零零八年削減了 27%。集團實施一連串控制和節約成本措施，包括精簡人手、放無薪假期和減少其他福利。

銷售及分銷開支減少 11%。行政開支隨銷售額下降相應減少 33%。集團會繼續投放資金於研發和業務發展，惟選擇研發重點時會更加審慎。研發成本為 14.3 百萬美元，約為二零零八年開支的 74%，仍佔二零零九年總開支的一半以上。

本年度集團分別確認了非核心 IC 業務領域總計 8.0 百萬美元和約 1.9 百萬美元的正貢獻和逆貢獻列示如下：

正貢獻

- 通過損益以反映公平值的財務資產 (「FVTPL」) 變現的獲利和收益 1.3 百萬美元；
- 利息收入 2.1 百萬美元；
- FVTPL 投資組合按二零零九年十二月三十一日市場價值計算的未變現收益 3.4 百萬美元；及
- 依據本集團全資附屬營運公司晶門科技有限公司於二零零九年七月收到香港稅務局就二零零五年、二零零六年及二零零七年評稅年度確認股本權益報酬開支稅法處理的評稅修訂通知，並退還 1.2 百萬美元的香港所得稅。

逆貢獻

- 應佔聯營公司的虧損 0.8 百萬美元；及
- 就於聯營公司的投資作出 1.1 百萬美元減值撥備。

因此，集團成功扭轉了二零零八年的虧損狀況，於二零零九年錄得盈利。二零零九年度錄得本公司權益持有人應佔的溢利淨額為 0.7 百萬美元 (二零零八年虧損淨額：23.4 百萬美元)。

流動資金及財務資源

本集團年內經營活動使用的現金淨額為 10.1 百萬美元 (二零零八年經營活動產生的現金淨額：2.8 百萬美元)。截至本年年底，集團的總現金、銀行存款及現金等價物 (包括其他財務資產) 為 93 百萬美元，而截至二零零八年十二月三十一日則為 111 百萬美元。

現金狀況改變的主要原因是 (1) 因營運資金淨增加導致經營現金淨流出 10.0 百萬美元；(2) 派付股息 9.5 百萬美元；及 (3) 投資 0.7 百萬美元於聯營公司。

集團將利用現金儲備，繼續主要投資於產品開發、提升產能、進行若干策略性企業投資及用作一般公司營運用途。於二零零九年十二月三十一日，除了 0.8 百萬美元以位於台灣新竹之新辦公室物業按揭貸款外，集團概無任何主要借貸，亦無任何重大資產變動。集團之現金主要存放於銀行賬戶。

本集團的主要應收及應付款均以美元結算。集團會密切監察外幣兌換率，以確保能夠以有利的兌換率將美元兌換成其他貨幣，支付當地的營運開支。於本年度內，由於董事會認為本集團的外匯風險不高，因此集團並無運用任何衍生工具以對沖其外匯風險。

本公司董事會建議向二零一零年六月九日名列本公司股東名冊的股東派發末期股息每股 1 港仙。以二零零九年全年每日平均收市價每股 0.538 港元計算，股息收益率約為 1.9%。

資本開支及或然負債

於二零零九年，集團除了動用 0.7 百萬美元作策略性企業投資外，並無重大資本開支。

截至二零零九年十二月三十一日，共有 1.5 百萬美元已獲批准但尚未商定合約之資本開支，用於集團在中國東莞負責生產之附屬公司的生產設備。除上述已披露者外，集團概無其他重大資本承擔或或然負債。

業務表現及展望

產品付運量

年內，集團付運 93 百萬件顯示器集成電路晶片，較去年下降 19% (二零零八年：115 百萬件)。移動顯示業務包括單色及彩色 STN、移動 TFT LCD 驅動器集成電路晶片及觸控面板集成電路晶片。單色 STN 的付運量維持在約 20 百萬件，而彩色 STN 顯示器集成電路晶片的付運量則下降至 3 百萬件以下。移動 TFT 顯示器集成電路晶片的付運量則下降至 31 百萬件。整體移動顯示付運量下跌是由於年內流動電話需求下降所引致。此外，觸控面板集成電路晶片正處於初期付運階段。

先進顯示業務合併了 OLED 顯示器產品系列和新顯示器產品系列。儘管整體市場不景，但隨著 OLED 顯示器技術持續擴展至新應用範疇刺激需求，OLED 顯示器集成電路晶片的付運量增加至超過 30 百萬件。然而，由於新顯示器技術比較新，市場對此新興的應用之接受速度仍較緩慢，因此新顯示器集成電路晶片的付運量較為波動。

隨著業務逐步增長，顯示系統集成電路晶片包括多媒體處理器、影像處理器、圖像控制器及 MIPI 集成電路晶片的付運量增加逾兩倍至 2.5 百萬件。

於二零零九年，集團的環保能源業務亦付運首批 LED 驅動器集成電路晶片及 LED 電源模組。

付運量按業務分類之分析如下：

付運量(百萬件)	二零零九年	二零零八年	變動
移動顯示	55.5	81.1	-32%
先進顯示	34.6	32.4	7%
顯示系統解決方案	2.5	0.8	213%
環保能源	0.1	0	>100%
其他	0.0	0.4	-99%
總數	92.7	114.7	-19%

業務關係

集團業務分為兩個類別：顯示集成電路晶片業務及系統解決方案業務。

現時，集團的顯示集成電路晶片業務為全球大部分主要顯示器模組製造商提供服務。集團繼續專注與顯示器模組製造商及終端產品製造商接洽，以確保提供最合適的產品解決方案及增值服務。年內，集團加強與來自中國、歐洲、日本、韓國及台灣具領導地位的客戶及終端產品生產商翹楚的關係。

系統解決方案業務方面，集團為客戶提供專注顯示系統及環保能源兩個範疇的全面系統解決方案。顯示系統解決方案可支援個別多媒體產品應用，如移動數碼電視、微型投影機、全球定位系統技術的個人導航裝置及電子書等。集團更與獨立設計工作室合作，為原設計製造商提供合時及全面的系統解決方案。集團的環保能源業務為新興環保能源市場提供照明系統解決方案，包括戶內和戶外 LED 照明及 LED 背光模組。與照明系統設計工作室合作亦讓集團得以於年內豐富其全面解決方案組合，以及擴展新興市場產品應用的客戶基礎。

科研發展

研發能力是集團其中一項主要的優勢。集團持續在目標範疇進行投資，顯示其決心透過開發和提供創新產品擴展業務、爭取更多業務商機及維持競爭力。為支持業務繼續增長，並加強產品於市場的競爭力，集團集中加強現有產品的功能及開發新產品。年內，集團已發展或正在發展多項應用知識產權（「IP」），包括 (1) 半導體集成電路晶片，如高性能嵌入式記憶體及高電流 DC/DC 降壓變換器；(2) 應用集成電路晶片，包括多觸控面板技術、MIPI/MDDI 雙界面、低電壓差分訊號 (LVDS) 界面及設有可控矽 (SCR) 調暗功能的 AC-DC LED 照明控制器；及 (3) 系統 IP，如雙卡雙通 GSM/GPRS 技術，以及微型投影機、電子書及以 Android 為基礎的流動互聯網裝置的全面系統解決方案。

於二零零九年，集團已向多國專利商標局提出八項專利申請，及獲批准五項較早前遞交的專利申請。集團亦在台灣電力電子與驅動系統 (PEDS 2009) 研討會上發表了一份有關「高輸出電流及低耗電量流動薄膜晶體管液晶顯示驅動集成電路晶片」議題的技術性文章。此外，集團亦向科技界傳媒發表數份文章，分享其於電容式觸控面板控制器、OLED 驅動器、多媒體解決方案及 LED 照明發展方面的專業知識。

集團二零零九年於研發方面的支出約為 14.3 百萬美元，約佔本年度總開支 55% 及銷售額之 23%。於二零零九年十二月三十一日，集團研發隊伍共超過 225 名員工，約佔集團員工總數的 53%。隊伍包括集成電路晶片設計師及產品工程師，以及系統應用及軟件工程師，以配合經營全面系統解決方案業務的需要。集團的研發隊伍繼續應用多種晶圓及加工技術，如先進的 90 納米 (90nm) 的晶圓技術設計產品。此外，集團在香港、深圳、新加坡及台灣成立的專業隊伍，分別擁有於混合訊號高壓集成電路晶片設計、超大規模集成電路設計、應用軟件設計、系統應用及無線技術的專業技術知識。

人力資源

於二零零九年十二月三十一日，集團擁有 423 名員工，其中約 51% 駐於香港總辦公室，其餘員工則分別駐於中國、日本、新加坡、台灣及美國。由於團隊的重新整合及適當的成本控制，員工數目較去年減少 8%。

作為一家依賴優秀專有知識的科技公司，集團高度重視人才。為鼓勵員工及提高他們的歸屬感，集團不僅為員工提供具競爭力的薪酬組合，更致力為他們提供培訓、職業發展計劃及一流的工作環境，務求令他們更投入工作，並共同為集團的成功發展而努力。

在員工的支持下，集團於二零零九年推行節約成本措施。年內，集團包括執行董事及高級管理層在內的所有員工均接受安排無薪假期，並減免部分福利。為了進一步降低成本，非執行董事及獨立非執行董事亦自願減低下半年的袍金。

為鼓勵開發新產品及業務，集團於二零零九年仍保留新產品成功開發花紅及首次成功銷售獎勵予員工。

於二零零九年，個別僱員獲授具歸屬限制的公司股份，以表揚他們的傑出表現及鼓勵他們繼續為公司作出貢獻。

前景

鑑於截至二零零九年十二月三十一日的訂單出貨比率約 1.0，集團仍需於二零一零年上半年繼續密切監察營運，及審慎注視市場趨勢。集團擬透過推出創新和領先集成電路晶片及新系統解決方案應用於具潛力之新興高增長市場，以推動業務持續發展。此外，集團計劃繼續發展多元化產品組合，為客戶提供快速而全面的解決方案，及擴大其客戶基礎，並進一步發展中國市場的業務。截至二零零九年十二月三十一日，集團二零一零年上半年的手頭訂單約為 19 百萬件。

顯示集成電路晶片業務

移動顯示

移動顯示業務為流動電話、智能手機、個人導航裝置、影視應用、移動互聯網設備、筆記本電腦及其他便攜式設備等中小型 LCD 顯示器提供顯示驅動器集成電路晶片及觸控面板集成電路晶片。此業務單元的主要技術包括單色 STN、彩色 STN、移動 TFT LCD 顯示器集成電路晶片及觸控面板集成電路晶片，應用於單色及彩色，以至具備觸控面板功能之顯示器。

為符合市場要求，移動顯示業務單元開發新一代集合具競爭力及能夠支援多種顯示解像度格式的顯示器集成電路晶片產品，如電容式及電阻式觸控面板控制器、WVGA TFT 驅動控制器和高清 TFT 驅動控制器，以爭取更大市場份額。

集團相信，觸控面板應用市場具有龐大潛力，故此，於二零一零年，觸控面板技術將成為移動顯示業務引入新訂單的新動力。為把握此潛力，集團將繼續積極提升其技術及推出與觸控面板應用有關的先進產品。

先進顯示

集團把 OLED 顯示及新型顯示兩大產品類別歸納於先進顯示業務單元。

集團的 OLED 顯示具有 Passive Matrix OLED (「PMOLED」) 及 Active Matrix OLED (「AMOLED」) 兩大技術。集團於過去十年共付運超過 170 百萬件 PMOLED 集成電路晶片，繼續成為此顯示器集成電路晶片市場的領導企業。

預期整體 OLED 顯示器集成電路晶片市場將於二零一零年維持穩步增長。隨著 OLED 顯示器技術日趨成熟至可供大規模生產，OLED 顯示器亦繼續擴大至新的應用層面，以流動電話和消費電子產品如 MP3、藍芽耳機，以至工業用設備、文儀和醫療器材等不同市場為目標。

OLED 顯示業務單元提供全面的產品種類，從圖像 (icon)、單色、灰階以至全彩色顯示的 PMOLED 驅動器集成電路晶片，以及將觸控感應及充電泵等新功能注入該集成電路晶片以減低整體系統成本的創新顯示解決方案。集團亦繼續與尖端面板製造商發展 AMOLED 技術顯示器集成電路晶片。

至於新型顯示業務，隨著更多新應用體現出新型顯示技術的價值，例如眾所週知的電子紙顯示，集團對該業務感到樂觀。於二零零九年，集團繼續大量付運專為電子貨架標籤應用而設的產品。於二零一零年，集團繼續投入有關電子紙的新產品設計項目，包括應用於電子路牌、便攜式存儲裝置、流動電話索引、移動裝飾顯示及電子卡等。

集團繼續提供更多不同的集成電路晶片解決方案，以配合不同新型顯示技術，如 electrophoretic、cholesteric 及其他雙穩態顯示器的要求。

集團相信，隨著更多主流移動裝置安裝更多新應用，市場對新型顯示器集成電路晶片的需求將飆升，為集團創造新收入來源。集團計劃繼續研究這些及其他技術，並擴充該等業務，以確保其競爭優勢。

大屏幕顯示

大屏幕顯示業務支援大屏幕的應用，例如 LCD 電視、LCD 電腦屏幕及筆記本電腦。適逢中國的大屏幕顯示製造業蓬勃發展，集團將開展新項目以支持業務夥伴的大屏幕相關業務，反映集團支援中國本土供應鏈的決心。為達到此目標，集團於二零一零年在北京設立新辦公室，並進駐一專門隊伍，負責繼續開發 LCD 驅動器集成電路晶片產品，並與環保能源業務在 LED 背光解決方案應用緊密合作，以為中國主要的 LCD 客戶提供實地支援。

系統解決方案業務

顯示系統解決方案

集團繼續投資於顯示系統解決方案，因我們相信該業務是集團成功由從事集成電路晶片組件銷售轉型為提供全面系統解決方案的重要元素。於二零零九年，該業務付運超過 2.5 百萬件集成電路晶片，集團相信該業務將從多個業務層面為集團帶來多元化的收入來源，並逐漸為集團的財務表現帶來重要的貢獻。顯示系統解決方案業務專注發展全面系統解決方案，以 (1) 提升顯示器影像質素及功能；(2) 支援高速流動界面；(3) 帶來高性能多媒體解決方案；及 (4) 整合先進的無線通訊技術。

集團正在生產的產品如影像處理器及圖像控制器支援最新消費產品，包括 MP4 播放器、個人導航裝置、數碼相架及其他便攜式消費電子產品之應用。隨著集團設計出更多新型顯示控制器產品，預計此業務於二零一零年將繼續大量付運。

由於集團在支援 MIPI 應用的集成電路晶片範疇早著先機，因此該業務於二零零九年贏得高速流動界面市場中多個頂級企業的多種產品之設計項目，包括新型號 Android 電話項目。預期 MIPI 相關業務將贏得更多設計項目，並將於二零一零年開始大規模生產。

於二零零八年第三季推出高性能 MagusCore™ 多媒體系統解決方案後，集團於二零零九年擴大此產品系列，增添全新及更先進版本的多媒體處理器，以及加強版軟件及中間件。此等新特點能支持移動數碼電視以外更廣泛的應用，如應用於微型投影機、個人導航裝置及電子書。集團相信，MagusCore™ 系統解決方案非常適時投入市場，並將加快其於中國的業務發展。

顯示系統解決方案業務於設計、開發及整合先進無線通訊技術及裝置方面亦擁有非凡實力。此業務專注設計適用於流動電話的 GSM/GPRS、EDGE 及 3G 技術、個人導航裝置的全球定位系統技術、以及移動數碼電視之移動多媒體廣播技術等移動多媒體應用解決方案。集團亦為一個頂級流動電話品牌推出雙制式流動電話。在現有移動數碼電視平台解決方案基礎上，此業務繼續將全面系統解決方案拓展至應用於微型投影機、電子書及以 Android 為基礎的流動互聯網裝置等其他高產量的產品市場。

環保能源

環保能源業務專注提供節能 LED 戶內及戶外照明解決方案，以及 LED 背光設計，集團認為在注重環保及大屏幕顯示應用功能提升的情況下，固態照明及燈箱行業前景秀麗。由於此業務於二零零八年才成立，因此於二零零九年僅錄得少數付運量。集團將於二零一零年繼續擴充環保能源產品組合，增添更多增值 LED 驅動器集成電路晶片及 LED 電源模組，同時發展新 LED 背光解決方案，以支持 LCD 電視、LCD 電腦屏幕及筆記本電腦等大屏幕應用。

購買、出售或贖回本公司上市股份

本公司或其任何附屬公司年內並無購買、出售或贖回本公司上市股份。

本公司薪酬委員會指示股份獎勵計劃之受托人 HSBC International Trustee Limited 使用信託契約內賦予之資金於二零一零年二月九日為股份獎勵計劃按每股 0.67 港元之價格於股票市場購入合共 2,000,000 股本公司之普通股以補充受託人持有的股份數目。

遵守企業管治常規守則及上市證券發行人之董事證券買賣有關之標準守則

於截至二零零九年十二月三十一日止年度內，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄 14 所載的所有適用企業管治常規守則。

本公司亦就董事及有關員工進行的證券交易制訂其本身的書面指引，條款與聯交所上市規則附錄 10 所載的規定標準同樣嚴格。本公司已向全體董事作出具體查詢，於截至二零零九年十二月三十一日止年度內，彼等均一直遵守該等指引。

審閱綜合財務報表

本公司審核委員會聯同內部審計已審閱本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之全年業績。就本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度業績之初步公佈所載數字已經由本公司之獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所同意，與本集團於本年度已審核綜合財務報表所載數字一致。羅兵咸永道會計師事務所於上述所進行之程序並不涉及任何相關根據香港會計師公會所頒佈之香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則對財務資料進行獨立查核及審閱，因此羅兵咸永道會計師事務所並無對初步業績公告發表任何保證。

末期股息

本公司董事會建議向於二零一零年六月九日名列於本公司股東名冊的股東派發每股 1 港仙的末期股息。如獲二零一零年股東週年大會通過，末期股息將於二零一零年六月十八日派付。

暫停股份登記日期

本公司將由二零一零年六月三日（星期四）至二零一零年六月九日（星期三）（包括首尾兩天），暫停辦理股份過戶登記手續。為確保享有末期股息及能參與股東週年大會，股份過戶文件連同有關股票，必須於二零一零年六月三日（星期四）下午四時正或以前，送抵香港皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓，本公司股份登記處卓佳證券登記有限公司辦理過戶手續。

於聯交所網站公佈全年業績

聯交所上市規則規定，本公司的財務及其他有關資料將於適當時間在聯交所網站 www.hkexnews.hk 及本集團網站 www.solomon-systech.com 內刊發。

代表董事會
Solomon Systech (International) Limited
董事總經理
梁廣偉

香港，二零一零年四月二十日

於本公告刊登日期，董事會由下列人士組成：(a) 執行董事－ 梁廣偉先生 (董事總經理)、張惠權先生、黃心華先生、黎垣清先生及盧偉明先生，(b) 非執行董事－ 張景溢先生及林百里博士 (許維夫先生為其替代董事)，及 (c) 獨立非執行董事－ 辛定華先生 (主席)、蔡國雄先生及黃月良先生。